
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 8  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

 

PORTARIA Nº 40, DE 31 DE MARÇO DE 2023 

 

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 11.342, de 1º de janeiro 

de 2023, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as 

Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da 

Educação, e considerando o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha 

anexa, resolve: 

 

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação 

constante(s) da tabela do anexo desta Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) 

de Educação Superior citada(s), nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 

9.235/2017. 

 

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente 

para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo. 

 

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo 

avaliativo seguinte. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 8  

ANEXO 

 

(Reconhecimento de Cursos) 

Nº de 
Ordem 

Registro e-
MEC nº 

Curso 

Nº de 
vagas 
totais 
anuais 

Mantida Mantenedora 
Endereço de funcionamento do 
curso 

1 201928140 
MEDICINA 
VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) Faculdade ANCLIVEPA 
UNI-A EDUCACAO 
LTDA 

RUA ULISSES CRUZ, 285, 
UNIDADE ULISSES CRUZ, 
TATUAPÉ, SÃO PAULO/SP 

2 201927510 
ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 
(Bacharelado) 

72 (setenta 
e duas) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
BELO HORIZONTE 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA PRESIDENTE 
ANTONIO CARLOS, 4.157, 
UNIDADE ANTONIO CARLOS, 
SÃO FRANCISCO, BELO 
HORIZONTE/MG 

3 201927512 
ENGENHARIA 
ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
BELO HORIZONTE 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA PRESIDENTE 
ANTONIO CARLOS, 4.157, 
UNIDADE ANTONIO CARLOS, 
SÃO FRANCISCO, BELO 
HORIZONTE/MG 

4 201927450 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

160 (cento 
e sessenta) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
BELO HORIZONTE 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

RUA PADRE PEDRO PINTO, 
1315, , VENDA NOVA, BELO 
HORIZONTE/MG 

5 201930360 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

90 
(noventa) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
CAXIAS DO SUL 

ANHANGUERA 
EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

AVENIDA ALEXANDRE RIZZO, 
491, , DESVIO RIZZO, CAXIAS 
DO SUL/RS 

6 201930512 
PEDAGOGIA 
(Licenciatura) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Anhanguera 
de Governador 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA DOUTOR RAIMUNDO 
MONTEIRO REZENDE, 330, , 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 2 de 8  

Valadares CENTRO, GOVERNADOR 
VALADARES/MG 

7 201926257 
ENGENHARIA 
ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

60 
(sessenta) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
MACAPÁ 

EDITORA E 
DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

RODOVIA DE DUCA SERRA, 
S/N, - DO KM 0,004 AO KM 0,006, 
CABRALZINHO, MACAPÁ/AP 

8 201926258 
ENGENHARIA 
MECÂNICA 
(Bacharelado) 

60 
(sessenta) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
MACAPÁ 

EDITORA E 
DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

RODOVIA DE DUCA SERRA, 
S/N, - DO KM 0,004 AO KM 0,006, 
CABRALZINHO, MACAPÁ/AP 

9 201927643 
EDUCAÇÃO FÍSICA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
MACEIÓ 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA MENINO MARCELO, 
3800, UNIDADE SEDE, CIDADE 
UNIVERSITÁRIA, MACEIÓ/AL 

10 201927644 
ENGENHARIA 
ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

72 (setenta 
e duas) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
MACEIÓ 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA MENINO MARCELO, 
3800, UNIDADE SEDE, CIDADE 
UNIVERSITÁRIA, MACEIÓ/AL 

11 202019949 
FISIOTERAPIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
MACEIÓ 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA 

AVENIDA MENINO MARCELO, 
3800, UNIDADE SEDE, CIDADE 
UNIVERSITÁRIA, MACEIÓ/AL 

12 201926818 
ENGENHARIA 
MECÂNICA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Anhanguera 
De Ponta Grossa 

EDITORA E 
DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

RUA TIBÚRCIO PEDRO 
FERREIRA, 55, , CENTRO, 
PONTA GROSSA/PR 

13 201928016 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
ANHANGUERA DE 
TAUBATÉ 

UNIAO DE ENSINO 
UNOPAR S.A. 

AV. CHARLES SCHNNEIDER, 
585, UNIDADE II, PQ. SENHOR 
BONFIM, TAUBATÉ/SP 

14 201927017 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

150 (cento 
e 
cinquenta) 

FACULDADE DE 
CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIA DA 
BAHIA 

INSTITUTO DE 
CIENCIAS, EDUCACAO 
E TECNOLOGIA DA 
BAHIA - ICEB LTDA - 
ME 

RUA EMÍLIO MARQUES, 298, , 
LOTEAMENTO DO PARQUE DE 
EXPOSIÇÃO, SANTA MARIA DA 
VITÓRIA/BA 

15 201929097 EDUCAÇÃO 80 (oitenta) FACULDADE DE FACULDADE DE RUA TURIBIO MENDONÇA, 550, 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 3 de 8  

ESPECIAL 
(Licenciatura) 

DESENVOLVIMENTO 
DO NORTE 

DESENVOLVIMENTO 
DO NORTE - 
FADENORTE LTDA 

, JARDIM GRAZIELA, SÃO 
FRANCISCO/MG 

16 202108637 
ARQUITETURA E 
URBANISMO 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE DE 
GUARANTÃ DO NORTE 

UNIFAMA - UNIAO DAS 
FACULDADES DE 
MATO GROSSO LTDA 

RUA JEQUITIBÁ, 40, 
AEROPORTO, GUARANTÃ DO 
NORTE/MT 

17 201931150 
PEDAGOGIA 
(Licenciatura) 

80 (oitenta) 
Faculdade de Santana 
de Parnaíba 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL E 
CULTURAL XV DE 
NOVEMBRO 

RUA NELSON PICCININI 
MIGUEL, 10, , JARDIM 
FREDIANI, SANTANA DE 
PARNAÍBA/SP 

18 201928932 
ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
TECNOLOGIA E 
CIÊNCIAS DA BAHIA 

FATEC -BA 
FACULDADE DE 
TECNOLOGIA E 
CIENCIAS DA BAHIA 
LTDA 

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 
925 A, , SANTA ISABEL, 
ALAGOINHAS/BA 

19 201929145 
LOGÍSTICA 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
TECNOLOGIA E 
CIÊNCIAS DA BAHIA 

FATEC -BA 
FACULDADE DE 
TECNOLOGIA E 
CIENCIAS DA BAHIA 
LTDA 

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 
925 A, , SANTA ISABEL, 
ALAGOINHAS/BA 

20 201927369 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

240 
(duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE DE 
TECNOLOGIA 
ESTÁCIO DE CURITIBA 

IREP SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR, 
MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

AV. SENADOR SOUZA NAVES, 
1715, , CRISTO REI, 
CURITIBA/PR 

21 201818024 
PEDAGOGIA 
(Licenciatura) 

200 
(duzentas) 

Faculdade do Complexo 
Educacional Santo 
André 

FACULDADE DO 
COMPLEXO 
EDUCACIONAL SANTO 
ANDRE S/S LTDA 

RUA DOUTOR LUIS CARLOS, 
3439, , NOVO HORIZONTE, 
AÇU/RN 

22 201928227 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DO 
FUTURO 

SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR DE 

RUA DUARTE PEIXOTO, 259, , 
COQUEIRO, 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 4 de 8  

MANHUACU LTDA MANHUAÇU/MG<br/>RUA 
DUARTE PEIXOTO, 259, , 
COQUEIRO, 
MANHUAÇU/MG<br/> 

23 201931410 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
Faculdade do Maciço do 
Baturité 

IESTEC- INSTITUTO DE 
ENSINO SUPERIOR 
TEOLOGICO CRISTAO 
- ME 

AV. DR. CLÓVIS AMORA 
VASCONCELOS, 497, , 
SANHARÃO, BATURITÉ/CE 

24 201929088 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Dom Bosco 
Paraná 

CENTRO 
EDUCACIONAL 
GERALDO PAIVA - 
IEGP - EIRELI 

RUA FORTALEZA, 91, , JARDIM 
AGARI, LONDRINA/PR 

25 201929090 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Dom Bosco 
Paraná 

CENTRO 
EDUCACIONAL 
GERALDO PAIVA - 
IEGP - EIRELI 

RUA FORTALEZA, 91, , JARDIM 
AGARI, LONDRINA/PR 

26 201930533 
ESTÉTICA E 
COSMÉTICA 
(Tecnológico) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE 
ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DE SAÚDE DO 
RIO GRANDE DO SUL 

COMPLEXO DE 
ENSINO SUPERIOR 
ESPECIALIZADA NA 
AREA DE SAUDE S/S - 
ME 

RUA SENADOR PINHEIRO, 304, 
UNIDADE SEDE, VILA 
RODRIGUES, PASSO 
FUNDO/RS 

27 201930466 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE ESTÁCIO 
DE SANTO ANDRÉ 

IREP SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR, 
MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

RUA DELFIM MOREIRA, 40, 
FACULDADE ESTÁCIO DE 
SANTO ANDRÉ, CENTRO, 
SANTO ANDRÉ/SP 

28 201931825 
SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO 
(Tecnológico) 

101 (cento 
e uma) 

Faculdade Internacional 
de São Luís 

FACULDADE DE 
ENSINO 
INTERNACIONAL DO 
MARANHAO LTDA 

AVENIDA DOS HOLANDESES, 
10, LETRA: A, CALHAU, SÃO 
LUÍS/MA 

29 201928872 DESIGN GRÁFICO 120 (cento Faculdade Martha INSTITUTO DE ENSINO RUA NATAL, 300, 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 5 de 8  

(Tecnológico) e vinte) Falcão Wyden SUPERIOR DA 
AMAZONIA LTDA 

ADRIANÓPOLIS I, 
ADRIANÓPOLIS, MANAUS/AM 

30 201932428 
ENGENHARIA 
AMBIENTAL 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE MASTER 
DE PARAUAPEBAS - 
FAMAP 

SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR 
MASTER S/S LTDA. - 
ME 

RUA G, QD. 63, LT 07 E 08., 382-
A, 382-A, UNIÃO, 
PARAUAPEBAS/PA 

31 202019954 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE MASTER 
DE PARAUAPEBAS - 
FAMAP 

SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR 
MASTER S/S LTDA. - 
ME 

RUA G, QD. 63, LT 07 E 08., 382-
A, 382-A, UNIÃO, 
PARAUAPEBAS/PA 

32 201930213 
GESTÃO PÚBLICA 
(Tecnológico) 

25 (vinte e 
cinco) 

FACULDADE PÓLIS 
CIVITAS 

INSTITUTO DE ENSINO 
POLIS CIVITAS LTDA - 
ME 

RUA ANTÔNIO ESCORSIN, 1650, 
- DE 1551/1552 A 2329/2330, 
SÃO BRAZ, CURITIBA/PR 

33 201930086 
ARQUITETURA E 
URBANISMO 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Presidente 
Antônio Carlos de 
Teófilo Otoni 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL 
ALFAUNIPAC LTDA 

RUA ENGENHEIRO CELSO 
MURTA, 600, , DOUTOR LAERTE 
LAENDER, TEÓFILO OTONI/MG 

34 201931308 
GESTÃO HOSPITALAR 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE 
RODOLFO TEÓFILO 

INSTITUTO DO 
CANCER DO CEARA 

AVENIDA IMPERADOR, 1360, , 
FARIAS BRITO, FORTALEZA/CE 

35 201931053 
PROCESSOS 
GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

40 
(quarenta) 

Faculdade São Judas de 
Terra Boa 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL 
COOPERARE LTDA. - 
ME 

RODOVIA PR 082, S/N, 
ENTRADA DA CIDADE DE 
TERRA BOA, CENTRO, TERRA 
BOA/PR 

36 201929218 

ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
Faculdade SENAC 
Goiás 

SERVICO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL - SENAC 

AVENIDA CAIAPÓ, 
41/43/45/47/49, CAMPUS SANTA 
GENOVEVA, SANTA 
GENOVEVA, GOIÂNIA/GO 

37 201929363 
GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

50 
(cinquenta) 

FACULDADE TRÊS 
MARIAS 

CENTRO 
EDUCACIONAL TRES 
MARIAS EIRELI 

AVENIDA PRESIDENTE 
EPITÁCIO PESSOA, 494, 
FACULDADE TRÊS MARIAS, 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 6 de 8  

(Tecnológico) TORRE, JOÃO PESSOA/PB 

38 202017875 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) Faculdade UMFG 

FACEC - FACULDADE 
DE ADMINISTRACAO E 
CIENCIAS 
ECONOMICAS LTDA 
S/S 

RODOVIA PR 082, KM 468, 
LOTES 45/46, , , GLEBA 
RIBEIRÃO, CIANORTE/PR 

39 201926887 

ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 
(Tecnológico) 

40 
(quarenta) 

Faculdade UMFG 

FACEC - FACULDADE 
DE ADMINISTRACAO E 
CIENCIAS 
ECONOMICAS LTDA 
S/S 

RODOVIA PR 082, KM 468, 
LOTES 45/46, , , GLEBA 
RIBEIRÃO, CIANORTE/PR 

40 202018078 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade UMFG 

FACEC - FACULDADE 
DE ADMINISTRACAO E 
CIENCIAS 
ECONOMICAS LTDA 
S/S 

RODOVIA PR 082, KM 468, 
LOTES 45/46, , , GLEBA 
RIBEIRÃO, CIANORTE/PR 

41 202108661 
ENGENHARIA CIVIL 
(Bacharelado) 

100 (cem) Faculdade UMFG 

FACEC - FACULDADE 
DE ADMINISTRACAO E 
CIENCIAS 
ECONOMICAS LTDA 
S/S 

RODOVIA PR 082, KM 468, 
LOTES 45/46, , , GLEBA 
RIBEIRÃO, CIANORTE/PR 

42 201927066 

ENGENHARIA DE 
CONTROLE E 
AUTOMAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE UNIME 
DE CIÊNCIAS EXATAS 
E TECNOLÓGICAS 

PITAGORAS - SISTEMA 
DE EDUCACAO 
SUPERIOR 
SOCIEDADE LTDA 

AVENIDA LUIZ TARQUÍNIO 
PONTES, 600, , CENTRO, 
LAURO DE FREITAS/BA 

43 201929071 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

180 (cento 
e oitenta) 

Faculdade Uninassau 
Aliança - Redenção 

SER EDUCACIONAL 
S.A. 

RUA DOUTOR OTTO TITO, 1771, 
, REDENÇÃO, TERESINA/PI 

44 201929757 
GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
UNINASSAU CABO 

SER EDUCACIONAL 
S.A. 

RODOVIA PE-37, 85, LT 1BC1 
QD C, PIRAPAMA, CABO DE 
SANTO AGOSTINHO/PE 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 7 de 8  

(Tecnológico) 

45 201929242 

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 
(Tecnológico) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
UNINASSAU SOBRAL 

SER EDUCACIONAL 
S.A. 

PEDRO AGUIAR CARNEIRO, 
365, , DOMINGOS OLÍMPIO, 
SOBRAL/CE 

46 201929823 
BIOMEDICINA 
(Bacharelado) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE 
UNINASSAU VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR JUVENCIO 
TERRA LTDA - ME 

AVENIDA OTÁVIO SANTOS, 132, 
, RECREIO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA/BA 

47 201928305 
ENFERMAGEM 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE 
UNINASSAU VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR JUVENCIO 
TERRA LTDA - ME 

AVENIDA OTÁVIO SANTOS, 132, 
, RECREIO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA/BA 

48 201928126 
ENGENHARIA 
ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE 
UNINASSAU VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR JUVENCIO 
TERRA LTDA - ME 

AVENIDA OTÁVIO SANTOS, 132, 
, RECREIO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA/BA 

49 201928796 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE 
UNINASSAU VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR JUVENCIO 
TERRA LTDA - ME 

AVENIDA OTÁVIO SANTOS, 132, 
, RECREIO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA/BA 

50 201928688 
FISIOTERAPIA 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE 
UNINASSAU VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR JUVENCIO 
TERRA LTDA - ME 

AVENIDA OTÁVIO SANTOS, 132, 
, RECREIO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA/BA 

HELENA MARIA SANTANA SAMPAIO ANDERY 
(Publicação no DOU n.º 64 de 03.04.2023, Seção 1, página 25) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


